

---

# **TØMRERFIRMAET KURT GRØNFELDT ApS**

Rågholmvej 7, 8410 Rønde

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 30 55 20 83

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 1/6 2022

Kurt Grønfeldt Dall-  
Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TØMRERFIRMAET KURT GRØNFELDT ApS Rågholmvej 7 8410 Rønde CVR-nr: 30 55 20 83 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. juni 2007 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemstedskommune: Syddjurs
<b>Direktion</b>	Kurt Grønfeldt Dall-Hansen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive tømrervirksomhed

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 856.163 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.640.522.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 ikke har påvirket og ikke forventes at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.100.135</b>	<b>2.077.300</b>
Personaleomkostninger	1	-1.892.611	-1.345.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-58.556	-24.291
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.148.968</b>	<b>707.035</b>
Finansielle indtægter		0	306
Finansielle omkostninger	2	-52.873	-33.813
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.096.095</b>	<b>673.528</b>
Skat af årets resultat	3	-239.932	-162.086
<b>Årets resultat</b>		<b>856.163</b>	<b>511.442</b>

## Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	600.000
Overført resultat	356.163	-88.558
	<b>856.163</b>	<b>511.442</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		374.660	98.216
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>374.660</b>	<b>98.216</b>
Deposita		6.250	6.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.250</b>	<b>6.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>380.910</b>	<b>104.466</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.022.785	1.436.270
Andre tilgodehavender		57.249	50.220
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.080.034</b>	<b>1.486.490</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.570.818</b>	<b>1.890.559</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.650.852</b>	<b>3.377.049</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.031.762</b>	<b>3.481.515</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.015.522	659.359
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.640.522</b>	<b>1.384.359</b>
Kreditinstitutter		459	217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		214.833	718.415
Gæld til tilknyttede virksomheder		848.603	177.027
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		148.943	47.254
Selskabsskat		239.932	160.644
Anden gæld		938.470	993.599
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.391.240</b>	<b>2.097.156</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.391.240</b>	<b>2.097.156</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.031.762</b>	<b>3.481.515</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	659.359	600.000	1.384.359
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	356.163	500.000	856.163
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>1.015.522</b>	<b>500.000</b>	<b>1.640.522</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.553.468	1.104.665
Pensioner	198.392	145.128
Andre omkostninger til social sikring	140.751	96.181
	<u>1.892.611</u>	<u>1.345.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	18.870	8.131
Andre finansielle omkostninger	34.003	25.682
	<u>52.873</u>	<u>33.813</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	239.932	160.644
Årets udskudte skat	0	1.442
	<u>239.932</u>	<u>162.086</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	515.690
Tilgang i årets løb	335.000
Kostpris 31. december	<u>850.690</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	417.474
Årets afskrivninger	58.556
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>476.030</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>374.660</u></b>
Afskrives over	<u>5-9 år</u>
	<u>2021</u> <u>2020</u>
	DKK                      DKK

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale på varebil, hvis restydelser udgør DKK 109.360.

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 3 mdr.	6.250	6.250
---	-------	-------

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KURT GRØNFELDT HOLDING ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TØMRERFIRMAET KURT GRØNFELDT ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets KURT GRØNFELDT HOLDING ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-9 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.